Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 164 Martes, 18 de julio de 2017 Pagina 22366

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5239 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provision,
mediante el sistema de libre designacion, de diferentes puestos
de Direccion de este Organismo, que tuvo lugar por medio de la
Resolucion de 14 de junio de 2017 (BORM 19-06-2017).

1.9) Por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
del 14 de junio de 2017, publicada en el BORM n° 139 del 16-06-2017, se
convoco, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre,
del Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por la Ley
17/2015, de 24 de noviembre (BORM n® 275 de 27-11-2015), para su provision
por el sistema de libre designacién, diferentes puestos del Servicio Murciano de
Salud calificados como de direccion en las plantillas correspondientes.

2.9) La presente resolucién es parcial al afectar exclusivamente a la provision
de los puestos adscritos a la Gerencia del Servicio Murciano de Salud, a la
Direccion General de Asistencia Sanitaria y a la Direcciéon General de Recursos
Humanos.

3.9) Conforme a lo establecido en la base cuarta de la convocatoria, la
idoneidad ha sido de libre apreciacion por el Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, previa propuesta, sin caracter vinculante, del titular del
Centro directivo al que se encuentren adscritos.

A la vista de todo ello, y en ejercicio de las funciones asignadas por el articulo
7.2.9) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente la competencia para aprobar
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provision de puestos,

Resuelvo:

Primero: Nombrar, por el procedimiento de libre designacién, para el puesto
de trabajo indicado, al personal relacionado en el ANEXO a esta resolucion.

Segundo: La toma de posesion del puesto adjudicado sera al dia siguiente
de la publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia de la presente
Resolucion.

Tercero: El personal designado, al ser un puesto de libre designacion, podra
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud.

Cuarto: El personal estatutario designado, una vez nombrado como personal
directivo serd declarado en situacion de servicios especiales. A tal efecto,
tendra derecho a la percepcién del cdmputo de tiempo a efectos de antigtiedad,
reconocimiento de trienios, carrera y derechos pasivos, asi como la reserva de la
plaza de origen.

NPE: A-180717-5239



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 164 Martes, 18 de julio de 2017 Pagina 22367

Quinto: Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, se
podrd interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el
plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacidén, conforme a
lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 12 de julio de 2017.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-180717-5239



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA NUmero 164 Martes, 18 de julio de 2017 Pagina 22368

ANEXO

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD

DENOMINACION NIVEL | CLASIF. | FORMA | SUBGRUPO ADJUDICATARIO DNI
C.D. PROV.
SUBDIRECTOR GENERAL DE PROYECTOS E 30 EST LD Al D. LUIS DE GONZAGA CONTRERAS 27440205D
INNOVACION ORTIZ

CENTRO DIRECTIVO: DIRECCION GENERAL DE ASISTENCIA SANITARIA

DENOMINACION NIVEL | CLASIF. | FORMA | SUBGRUPO ADJUDICATARIO DNI
C.D. PROV.

SUBDIRECTOR GENERAL DE ATENCION 30 EST LD Al D.2 MARIA JESUS FERRANDEZ CAMARA | 27461376C
SANITARIA'Y CONTINUIDAD ASISTENCIAL
SUBDIRECTOR GENERAL DE PROGRAMAS, 30 FU LD Al D.2 JOSEFA MARIN LOPEZ 74433215V
CUIDADOS Y CRONICIDAD
SUBDIRECTOR GENERAL DE CALIDAD 30 FU LD Al D. PEDRO PARRA HIDALGO 22435194M
ASISTENCIAL, SEGURIDAD Y EVALUACION
SUBDIRECTOR GENERAL DE ACTIVIDAD 30 FU LD Al D.2 SUSANA OLGA VALBUENA MOYA | 22474736X
CONCERTADA Y PRESTACIONES

CENTRO DIRECTIVO: DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

DENOMINACION NIVEL | CLASIF. | FORMA | SUBGRUPO ADJUDICATARIO DNI
C.D. PROV.
SUBDIRECTOR GENERAL DE RECURSOS 30 EST LD Al DESIERTO
HUMANOS

NPE: A-180717-5239 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7134/2017	Orden de 11 de julio de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo de acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación convocad
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7192/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de libre designación, de diferentes puestos de Dirección de este Organismo, que tuvo lugar por medio de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7267/2017	Anuncio por el que se publica la Resolución provisional de la ayuda a las inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de los productos agrarios convocadas en la Orden de 19 de mayo de 2015 de la Consejería de Agricultura y Agua,
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	6961/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación mediante procedimiento abierto para la contratación del servicio de mantenimiento de las instalaciones de Energías Renovables y asistencia técnica en la Universid
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6982/2017	Ejecución de titulos no judiciales 126/2016.
	6983/2017	Procedimiento ordinario 24/2017.
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	6755/2017	Juicio verbal 1.734/2015.
	Primera Instancia número Seis de Murcia
	6754/2017	Procedimiento ordinario 1.896/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	6987/2017	Procedimiento ordinario 437/2014.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	6264/2017	Procedimiento 51/2009.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	6990/2017	Anuncio de formalización del contrato para Educadores/Educadoras Infantiles del Centro de Atención a la Infancia (CAI) del Ayuntamiento de Alguazas.
	6991/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto del Ayuntamiento de Alguazas para 2017, junto con las bases de ejecución, la plantilla y la relación de puestos.
	Caravaca de la Cruz
	6956/2017	Delegando en el Concejal de este Ayuntamiento don Antonio Donate Navarro, las atribuciones de esta Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	Cartagena
	6992/2017	Anuncio de formalización del contrato para el servicio de Dirección Técnico-Escénica, Producción Técnico-Escénica, Personal de Asistencia e Infraestructuras para la XXIII Edición del Festival “La Mar de Músicas”. Expte. SE2017/34.
	Ceutí
	6938/2017	Anuncio de enajenación de parcela del Ayuntamiento de Ceutí en la UA-4.
	Molina de Segura
	7005/2017	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de los precios públicos por utilización de las instalaciones y los servicios deportivos municipales.
	Mula
	7003/2017	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito n.º 4 al Presupuesto del ejercicio 2016.
	Murcia
	6993/2017	Aprobación inicial de la ordenanza de transparencia de acceso a la información, reutilización y buen gobierno del Ayuntamiento de Murcia.
	6994/2017	Aprobación inicial del Reglamento del Consejo Local de Comercio.
	6996/2017	Aprobación provisional de modificación de la ordenanza fiscal 2.2. reguladora de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con entrada de vehículos del Ayuntamiento de Murcia para el ejercicio 2018.
	San Pedro del Pinatar
	6945/2017	Anuncio de licitación del contrato de enajenación de varias parcelas municipales del Plan Parcial 4R-1 San Pedro del Pinatar.
	Yecla
	6833/2017	Concurso-oposición para la cobertura, mediante contratación laboral fija de una plaza de Ordenanza-Telefonista.
	6834/2017	Concurso-oposición para la cobertura, mediante contratación laboral fija, en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal, de una plaza de Ordenanza-Telefonista.
	Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca del Noroeste
	6775/2017	Cuenta General del Presupuesto correspondiente al ejercicio 2016.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-17T13:00:53+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



